
اخباراخبار یکی از امن ترین شب های ایران با پیروزی در جام جهانی رقم خورد
رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
و جشن  مراکش  بر  ایران  فوتبال  تیم  پیروزی  شب 
دانست  ایران  شب های  امن ترین  از  یکی  را  مردم 
و گفت: حضور ایران در جام جهانی فوتبال به یک 
موقعیت دراماتیک ملی تبدیل شد و رفتاری از جامعه 
می بینیم.سیدمحمد  کمتر  را  آن  که  زد  سر  ایران 
بهشتی در  نشست »ایران، فوتبال و جام جهانی« که 
به همت پژوهشکده مردم شناسی در محل پژوهشگاه 
را کیستی  مردم شناسی  اصلی  پرسش  برگزار شد، 
جامعه و جامعه شناسی را حال جامعه دانست و گفت: 
کیستی جامعه مانند کیستی افراد پنهان است و به 
راحتی نمی توان به آن پی برد و زمانی آشکار می شود 
که فرد در موقعیتی دراماتیک )روایی ( قرار بگیرد که 

در آن زمان حدود شخصیتی فرد مشخص می شود.
وی افزود: این که فرد در مواجهه با اتفاقات چه 
عکس العملی نشان می دهد حدود شخصیت فرد را 
مشخص می کند و اساس قصه و روایت هم این است 
که موقعیتی را فراهم کند که حدود شخصیتی پرسوناژ 
این  که  این  بیان  با  .بهشتی  شود  داستان مشخص 
مسئله در مورد جوامع هم صدق می کند، تصریح کرد: 
جامعه در موقعیت های تاریخی پدید آمده کیستی اش 
را آشکار می کند و اهمیت این موقعیت در آن است که 
در مواقع معمول پنهان می شود به نحوی که نمی توان 

از کیستی جامعه به درستی شناختی پیدا کرد.
 او با بیان این نکته که در بیشتر اوقات صورت 
ظاهر جوامع غلط انداز است، اظهار کرد: در شرایط 
وی  اراده  از  فرد  فعالیت های  تمام  غیردراماتیک 
سرچشمه می گیرد و بنا بر آن دوست ندارد خیلی از 
صفات بد در وی آشکار شود و سعی می کند دیگران به 
واسطه صفات حسنه نمایان شده در او از وی شناخت 
پیدا کنند.بهشتی افزود: جوامع نیز در شرایط  غیر 
دراماتیک به همین شکل اند و تلاش می کنند قانونمند 
دیده شوند ولی در بزنگاه ها اتفاق دیگری می افتد زیرا 
در این مواقع  اراده ای وجود ندارد و تمامی امور خارج 

از آن است .
رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
و  ندارند  اراده  جوامع  تاریخی  بزنگاه های  در  گفت: 
شخصیت واقعی جامعه گویی پوسته را کنار می زند 
و بیرون می آید و صورت ظاهری جامعه را می درد 
فوتبال، جام  به مفهوم  اشاره  با  او  و آشکار می شود 
جهانی و حضور ایران در گروه مرگ گفت: تمام این ها 
شرایطی را فراهم کرد که حضور ایران در جام جهانی 
فوتبال تبدیل به یک موقعیت دراماتیک در ابعاد ملی 
شود و رفتاری از جامعه ایران سر بزند که در موقعیت 

قبل و بعد، آن را کمتر ببینیم.
وی با طرح این پرسش که قبل از جام جهانی 
راجع به جامعه ایران چگونه قضاوت می شد؟ تصریح 
کرد: ایران تا پیش از مسابقات جام جهانی جامعه ای 
نابهنجار، قانون گریز، مضطرب و... عنوان می شد تا 
اینکه ایران در مقابل مراکش برنده می شود . گزارشگر 
نیز در جریان بازی با ناامیدی به اتمام بازی در دقایق 
از  را  قبلی  تصویر  زیرا  بود  راضی  بازی  شروع  اولیه 

خودش فوتبال و جامعه ایران داشت.
او گفت: این در حالی اتفاق افتاد که تیم ایران 
به  مختلف   های  شهر  در  ایران  ملت  و  شد  برنده 

خود  از  واکنش  یک  کشور  تمام  و  آمدند  خیابان ها 
نشان دادند و همه ایران به یک رنگ آشکار شد . این 
امر حاکی از یکپارچگی ایران است. زمانی که مسابقات 
فوتبال در شهر تبریز  برگزار می شود شاهد جریانات 
جام  در  ایران  ملی  تیم  زمانیکه  ولی  هستیم  واگرا 
جهانی پیروز می شود همان صحنه ای که در تهران 
می بینیم در تبریز نیز مشاهده می کنیم که نشان از 
چهره دیگر جامعه ایران دارد که کسی نمی تواند در 

یک بزنگاه مانع آن شود .
در  ایرانیان  اکثر  حضور  به  اشاره  با  بهشتی 
خیابان ها بعد از برد مقابل تیم فوتبال مراکش تصریح 
کرد: کسی برای این حضور یکپارچه نقشه ای نکشیده 
بود و این رفتار خبر بزرگ و خوبی است که یکی از 
فواید این مسابقات بود به نحوی که آن شب به احتمال 
خیلی زیاد یکی از امن ترین شب های ایران بوده است .
این چهره درست احصاء شود و  اگر   : افزود  او 
تصویری روشن از آن به دست آورده شود دلالت بر 
و  امیدوار  را  انسان  و  ایرانی می کند  کیستی جامعه 
با چهره ای  شگفت زده می کند زیرا درست در تضاد 
است که قبل از این در ذهن ها بوده است. اینکه در 
این  شاهد  فرهنگی  تنوع  این  با  ایران  مانند  جامعه 
ما  که  می کند  این  از  حکایت  هستیم  یکپارچگی 
خلاف آن خیلی زحمت کشیده ایم که در حوزه ارادی 
عمل کنیم و در حوزه ارادی در طی یک قرن اخیر 
پیچیده ترین سوءمدیریت ها را در مورد تنوع فرهنگی 

انجام داده ایم  ولی موفق نشده ایم.
رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری  
گفت: این فرهنگ آنقدر ریشه دارد که زمانیکه ایران 
مقابل مراکش پیروز می شود تمام ایران با این تنوع 
فرهنگی یک واکنش نشان می دهند و اینکه افرادی 
از قومیت های مختلف دست از وطن یکپارچه شان 
به نام ایران برداشته باشند تنها یک سوء تفاهم است 
و این همان چیزی که در بزنگاه های غیرارادی کاملا 

آشکار می شود .
بهشتی رویداد هایی از این دست با ابعاد خیلی 
گسترده را راهگشا دانست و ادامه داد: اگر روزگاری 
درباره هویت ایرانی سخن بگوییم و همگان به ما خرده 
بگیرند که این چیزهایی که مطرح می کنید مربوط به 
تاریخ است و آیا در حال حاضر که در قرن بیست و 

یکم به سر می بریم و رسانه ها اینقدر گسترش یافته اند 
نیز این یکپارچگی در  هویت ایرانی وجود دارد  یا نه، 

به کار می آیند.
او افزود : این موارد حکایت از ریشه دارتر، عمیق تر  
ایرانی و آن چیزی  و پوست کلفت تر بودن فرهنگ 
است که در ذهن ها وجود دارد و این گونه است که 
این فرهنگ توانسته در طول این سال ها از گردنه های 
سخت  عبور و موجودیت خویش را حفظ کند.وی با 
اشاره  به اینکه این موارد در مورد احوال جامعه ایرانی 
نیز می تواند چیزهایی بگوید، اظهار کرد :رفتار خوب 
ایرانی ها )جمع کردن زباله ها ( در ورزشگاه نشان از 
انعکاس مدنیت در این رفتار دارد چیزی که در ترافیک 

دیدنش سخت است  .
بهشتی گفت : لایه ای در جامعه ایرانی وجود دارد 
که مدنیت به سرعت دارد در آن رشد می کند و در 
بزنگاه هایی خود را آشکار می کند زیرا  مدنیت پر سر 
و صدا نیست، مدنیت مانند نامدنیت همراه با قتل و 
انضباط  عربده کشی نیست و دارای مناعت طبع و 
است و خیلی دیده نمی شود مگر در این بزنگاه ها . 
تقبیح حرکت عده ای که به هتل رونالدو رفتند از 
سوی جامعه ایران نشان از مدنیت آن دارد که دارای 

تغییر و تحول شده است  .
رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
رویداد حضور ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ را  به مثابه 
یک بزنگاه تاریخی بسیار مهم عنوان و بیان کرد: این 
فرهنگ،  در حوزه  بخواهند  که  افرادی  برای  رویداد 
کنند  مطالعه  آن  و کیسی  فرهنگ جامعه  احوالات 

فرصت بسیار خوبی را فراهم کرد  .
سیداحمد محیط طباطبایی رییس ایکوم ایران 
بیان مواردی  به  بود که  این نشست  دیگر سخنران 
فرهنگی«  و  اجتماعی  ابعاد  ایران؛  »فوتبال  درباره 
سایر  بین  فوتبال  اهمیت  توضیح  در  و  پرداخت 
ورزش ها گفت: هر پدیده ورزشی یک ریشه و موقعیت 

اقلیمی خاص با زیربنای اجتماعی معین دارد .
که  دانست  کارگر  طبقه  ورزش  را  فوتبال  او 
با رشد طبقه متوسط ترقی کرده و افزود : در قرن 
۱۶ میلادی از فوتبال به عنوان یک توهین اجتماعی 
یاد می شد زیرا ورزش کارگران بود اما  در قرن  ۱۹ 
باشگاه های فوتبال گسترش یافتند و در قرن بیستم با 

تسط اجتماعی طبقات و گرایش های سیاسی نسبت 
به این خاستگاه  فوتبال به ورزش اول در جهان و ایران 
تبدیل می شود.وی با بیان اینکه اهم فوتبالیست ها از 
طبقه سوم اجتماعی بر خاسته و رشد کرده اند، بیان 
کرد : در زمان گذشته فوتبال بیشترین جمعیت را به 
سمت خود جلب می کرد زیرا در آن زمان تلویزیون ، 

شبکه های مجازی و ... وجود نداشت .
محیط طباطبایی با اشاره به این نکته که فوتبال 
است  جامعه  رفتارهای  مانند  خواسته  نا  و  خواسته 
افزود: بر خلاف اینکه در تمامی ورزش ها آن کسی 
که بیشتر تمرین کرده و از نظر اقتصادی قوی تر است، 
برنده  می شود در فوتبال قویتر برنده نیست و امید و 
شانس نمود پیدا می کند .او با بیان اینکه فوتبال برای 
مردم انگیزه ایجاد می کند و نسبت به ورزش های دیگر 
خیلی شبیه زندگی، جامعه و  رفتار های انسانی است، 
تصریح کرد: در فوتبال بر خلاف سایر ورزش ها یک 

اسطوره می تواند نتیجه بازی را عوض کند .
رییس ایکو م ایران گفت : تا سال ۴۷ ، کشتی 
و وزنه برداری در ایران  ورزش های  اول بودند ولی 
سال های بعد  فوتبال  نیاز اجتماعی سیاسی جامعه 
ایرانی را بهتر از سایر رشته های ورزشی بر آورده می 
ملت های  فینال جام  در  ایران  در همین سال  کند. 
با نتیجه  ۲ بر ۱   آسیا در مقابل تیم ملی اسرائیل 
برنده می شود و از آن شب به بعد فوتبال به ورزش 
نخست ایران تبدیل شده و رفتار اجتماعی مردم تغییر 
می کند و قهرمان های فوتبالی ظهور پیدا می کنند و 
این ورزش به محلی برای عقده گشایی و تجلی امید 

تبدیل می شود.
محیط طباطبایی ورزش فوتبال را حاوی رفتار 
های اجتماعی ناشی از رفتار خوب و بد افراد دانست و 
گفت: اگر دو نفر حتی با هم خصومت هم داشته باشند 
در هنگام تماشای بازی فوتبال تیم ملی کدورت ها را 
کنار می گذارند و یکپارچه برای شکل دادن به هویت 

ملی تلاش می کنند .
حسن زاده  علیرضا  نشست  این  سخنران  دیگر 
رییس پژوهشکده مردم شناسی بود که در سخنانی 
به مطالعات مختلف پژوهشکده مردم شناسی در دو 
دهه  گذشته در زمینه مردم شناسی ورزش پرداخت 
و انتشار کتاب مردم شناسی ورزش با همکاری نشر 
افکار، برگزاری همایش هایی در زمینه بازی و ورزش، 
جوانان و ثبت مردم نگاری ورزش های محلی در طرح 
مردم نگاری سرزمین را از جمله این فعالیت ها برشمرد 

.
 او برپایی همایش ملی مردم شناسی ورزش را در 
چارچوب فعالیت های این پژوهشکده در آینده نزدیک  
اعلام کرد و افزود:  این دومین نشست پژوهشکده مردم 
شناسی در زمینه فوتبال است. نشست اول در آستانه 
جام جهانی ۲۰۱۸ در دانشگاه مازندران با همکاری 
این پژوهشکده و انجمن انسان شناسی برگزار شد و 
در آن رابطه میان هویت ملی و فوتبال مورد بحث قرار 
گرفت.حسن زاده درباره پرداختن دانش مردم شناسی 
به تحلیل فوتبال بیان کرد : نخست آنکه فوتبال هویت 
ملی را تبدیل به یک امر قابل لمس و انضمامی می کند 
و هویت ملی را با روایتی جذاب و حماسی یا شاد به 

تک تک خانه های مردم ایران می برد. 

»متولد۶۵«وکارگردانشدرآیفیلم
فیلم  تیر   ۱۴ پنجشنبه  آی فیلم  شبکه 
سینمایی »متولد ۶۵« به کارگردانی مجید توکلی 

را نمایش می دهد.
به گزارش امتیاز، »کافه فیلم« این هفته پس 
از پخش »متولد ۶۵« در ساعت ۲۱:۰۰، گپ وگفت 
میان اکبر نبوی و مجید توکلی را نشان می دهد. 
و  دارالشفایی  نویسندگی جمیله  به  »متولد ۶۵« 
تهیه کننده محمدمهدی عسگرپور، محصول سال 
۱۳۹۳ است و پدرام شریفی و هنگامه حمیدزاده 
بازیگران اصلی آن اند. این فیلم، داستان دختر و پسر 
جوانی را روایت می کند که با رؤیای پول دارشدن، 
جا  اجتماعی  مختلف  شخصیت های  در  را  خود 
می زنند و از این طریق می خواهند به خواسته های 
خریدار  به عنوان  اتفاقی  به طور  آنها  برسند.  خود 
با  ادامه  در  ولی  می کنند،  مراجعه  ساختمانی  به 
حقایقی رو به رو می شوند.»متولد ۶۵« پنجشنبه ۱۴ 
تیرساعت ۲۱:۰۰ پخش و در ساعت های ۰۵:۰۰ و 

۱۳:۰۰ روز بعد بازپخش می شود.
 

»راهنجات«و»بیپولی«
درآخرهفتهآیفیلم

آی فیلم عربی و انگلیسی، جمعه و شنبه هر هفته، 
فیلم های سینمایی ایرانی را به نمایش می گذارند.

به گزارش امتیاز، فیلم های سینمایی »راه 
نجات« از کانال عربی و »بی پولی« برای مخاطبان 

انگلیسی زبان این شبکه پخش می شود.
»راه نجات« اثر راما قویدل و محصول سال 
برای  تیر  جهاني سحر، جمعه ۱۵  شبکه   ۱۳۹۰

مخاطبان عرب زبان آی فیلم روانه آنتن می شود.
منطقه  در  که  سینمایی  فیلم  این  داستان 
صور در جنوب لبنان تصویربرداری شده است، از 
این قرار است: کودکان پرورشگاه »بهشت« در غزه، 
همه کسانشان را در حمله  های ارتش اسرائیل از 
دست داده اند و حالا با حمله ای تازه به دنبال راهی 
برای خروج از شهر هستند. »مها«به همراه مادر و 
خاله اش »نبیله« از کودکانی که همه خانواده شان 
دست  از  اسرائیلی ها  متعدد  حمله های  در  را 
نادین  نجات«  »راه  می کنند.در  نگهداری  داده اند، 
امانه والي، وسیم وحبي و پل سلیمان و  سلامه، 
ساعت  جمعه  نجات«  کرده اند.»راه  نقش آفریني 
۱۸:۰۰ به وقت مکه )۱۹:۳۰ به وقت تهران( روی 
آنتن می رود و بازپخش آن در ساعت های ۰۰:۰۰ و 
۰۶:۰۰ و ۱۲:۰۰ روز شنبه خواهدبود.بر اساس این 
گزارش، »بی پولی« به کارگردانی حمید نعمت الله و 
با بازی لیلا حاتمی و بهرام رادان، برای پخش از 
کانال انگلیسی این شبکه درنظر گرفته شده است.

داستان فیلم درباره زوجی جوان است که درگیر 
سعی  و  می شوند  بی پولی  و  بی کاری  دوره  یک 
اما تلاش آن ها اوضاع را  در حل مشکلات دارند، 

پیچیده تر می کند.
»بی پولی« شنبه ۱۶تیر ساعت ۲۲:۰۰ به وقت 
GMT و ۰۲:۳۰ به وقت تهران روی آنتن می رود 
و بازپخش آن در ساعت های ۰۴:۰۰ و ۱۰:۰۰ و 

۱۶:۰۰ روز بعد خواهد بود. 

»پیداوپنهان«بهآیفیلمرسید
مجموعه تلویزیونی »پیدا و پنهان« که در 
برای  این بار  پخش شد،  پنج  از شبکه   ۹۲ سال 

مخاطبان آی فیلم به نمایش گذاشته می شود.
به گزارش امتیاز، این سریال هفت قسمتی 
در داستان هایی مجزا و به صورت اپیزودیک، به 
پرونده های امنیت ملی می پردازد. آرش معیریان 
و شهرام شاه حسینی هر یک کارگردانی تعدادی 
عهده دار  را  پنهان«  و  »پیدا  اپیزودهای  از 
قریبیان،  فرامرز  همچون  بازیگرانی  بوده اند. 
کوروش  ساعتچیان،  احمد  امکانیان،  بیژن 
ابراهیمی،  حمید  آرمان،  امیرحسین  سلیمانی، 
پگاه، میرطاهر مظلومی،  آقایی، حمیدرضا  ناصر 
بیژن افشار، شهروز ابراهیمی و مریم معصومی در 
گزارش،  این  دارند.براساس  این مجموعه حضور 
هر  تیر   ۱۶ شنبه  از  پنهان«  و  »پیدا  مجموعه 
روز رأس ساعت ۱۹ روانه آنتن می شود. بازپخش 
آن نیز در ساعت های ۳ بامداد و ۱۱:۰۰ روز بعد 

خواهد بود.
 

روایتآیفیلماز»مرداد«
»سینما آی فیلم« این هفته به معرفی فیلم 
و  کامیار  بهمن  به کارگردانی  »مرداد«  سینمایی 

تهیه کنندگی محمود فلاح می پردازد.
به   آی فیلم  سینما  امتیاز،  گزارش  به 
تهیه کنندگی وحید رونقی و محمد تنکابنی این 
به   و  است  رفته  »مرداد«  عوامل  سراغ  به  هفته 
معرفی این فیلم سینمایی در هر چهار کانال این 
شبکه می پردازد. »مرداد« از ۶ تیر در سینماهای 
فروتن،  محمدرضا  و  شده  اکران  کشور  سراسر 
مهتاب کرامتی، رعنا آزادی ور، بهنوش بختیاری، 
فرهادپور،  لیلی  بهشاد،  بابک  فولادوند،  اندیشه 
مولایی  نیلوفر  و  للهی  عاطفه  زاده،  گل  مجید 
فیلم  این  پرداخته اند.  نقش  ایفای  به  آن  در 
بعد  که  است  پرستاري  جوان  زوج  درباره  تازه 
صاحب  مي خواهند  مشترك،  زندگي  سال ها  از 
فرزند شوند اما به علت سابقه سقط جنین از نظر 
پزشکي فعلًا امکان آن فراهم نیست و درمان هاي 
خاصي را مي طلبد. زوج جوان به سختي در حال 
به  سفر  و  ناباروري  درمان  هزینه  فراهم کردن 

لندن هستند تا اینکه ...
»سینما آی فیلم« از هر چهار کانال فارسی، 

انگلیسی، عربی و آی فیلم ۲ روی آنتن می  رود.
با  انگلیسی  کانال  از  برنامه  این  پخش 
پخش  شنبه شب ها  اعلی رحیمی،  بنیتا  اجرای 
آی فیلم«  »سینما  نیز  عربی  کانال  از  شود.  می 
اجرای  با  و  به وقت مکه  جمعه  ها ساعت ۱۹:۳۰ 
نادیا  اجرای  با  نیز  آی فیلم۲  از  و  السریع  مازن  
معرض  در    ۲۰:۴۵ ساعت  جمعه شب ها  پروانی 

دید تماشاگران قرار می گیرد.
روز  اتفاقات  به  که  هفتگی  برنامه  این 
سینمای کشورمان می پردازد، با اجرای اسماعیل 
از   ۲۲:۳۰ ساعت  چهارشنبه  شب ها  باستانی، 
بازپخش  می شود.  پخش  فارسی  آی فیلم  شبکه 
آن نیز در ساعت ۰۶:۳۰ روز پنجشنبه خواهدبود.
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